

DECYZJA
zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85, w związku z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: **SPV STRUGA Sp. z o.o. z siedzibą w 66-600 Krosno Odrzańskie ul. Srebrna Góra 2A**

zmieniam

decyzję Wójta Gminy Bytnica z dnia 18.05.2021 r. znak: RR.6220.1.2021.DK o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej „Struga I” o mocy do 4 MW wraz z infrastrukturą techniczną na działkach o numerach ewidencyjnych: 50/1, 51/1, 52/1, 51/2, 45 w obrębie Struga, gmina Bytnica, powiat krośnieński, województwo lubuskie”, dla której wydana była decyzja przenosząca znak: RR.6220.1.2021.2024.DK z dnia 20.05.2024 r., w zakresie:

1. Zmiany na stronie 3 decyzji: akapit trzeci punkt f) :

f) stacja transformatorowa 0,8/15kV (2 transformatory, każdy o mocy 1-2 [MVA])

2. Zmiany na stronie 1 Załącznika nr 1 „Charakterystyka przedsięwzięcia”: akapit drugi punkt f) :

f) stacja transformatorowa 0,8/15kV (2 transformatory, każdy o mocy 1-2 [MVA])

3. Zmiany na stronie 2 Załącznika nr 1 „Charakterystyka przedsięwzięcia”: akapit pierwszy zdanie 1 :

„W przedsięwzięciu planuje się zastosowanie inwerterów o mocy nominalnej do 390 kW z zintegrowanymi zabezpieczeniami DC i AC, które posiadają ograniczniki przepięć po stronie DC i AC oraz rozłączniki DC i AC.

4. Zmiany na stronie 2 Załącznika nr 1 „Charakterystyka przedsięwzięcia”: akapit drugi zdanie 1 :

„W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego, planuje się posadowienie zespołu stacji transformatorowej 0,8/15 kV, złożona z transformatorów o mocy 1 - 2 [MVA] każdy. Planowana stacja, to stacja typu kontenerowego z wydzielonymi pomieszczeniami dla

rozdzielni niskiego napięcia i rozdzielni średniego napięcia oraz komory transformatorowej. Rozdzielnia nn (0,8 kV) zaprojektowana będzie w oparciu o typowe rozwiązania szaf rozdzielczych.

5. Zmiany na stronie 2 Załącznika nr 1 „Charakterystyka przedsięwzięcia”: akapit trzeci punkt b) :

b) montaż wysokiej klasy inwerterów o mocy nominalnej do 390 kW.

Pozostała część decyzji wraz z załącznikiem pozostaje bez zmian.

UZASADNIENIE

SPV STRUGA Sp. z o.o. z siedzibą w 66-600 Krosno Odrzańskie ul. Srebrna Góra 2A wystąpił z wnioskiem z dnia 07.06.2024 r. (data wpływu 12.06.2024 r.) o zmianę decyzji Wójta Gminy Bytnica o środowiskowych uwarunkowaniach znak: RR.6220.1.2021.DK z dnia 18.05.2021 r. dotyczącej przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej „Struga I” o mocy do 4 MW wraz z infrastrukturą techniczną na działkach o numerach ewidencyjnych: 50/1, 51/1, 52/1, 51/2, 45 w obrębie Struga, gmina Bytnica, powiat krośnieński, województwo lubuskie” dla której wydana była decyzja przenosząca znak: RR.6220.1.2021.2024.DK z dnia 20.05.2024 r. z: Mariusza Dominikowskiego na rzecz: SPV STRUGA Sp. z o.o. z siedzibą w 66-600 Krosno Odrzańskie ul. Srebrna Góra 2A.

Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Jednocześnie, zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112) przepisy niniejszego działu oraz działu VI stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

Mając na uwadze powyższe, Wójt Gminy Bytnica wszczął postępowanie administracyjne w przedmiocie zmiany wcześniej wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przy czym z uwagi fakt, iż ilość stron przekracza 10 osób, w postępowaniu miał zastosowanie art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), tj. strony były zawiadamiane o decyzjach i innych czynnościach podjętych przez Wójta Gminy Bytnica, poprzez publiczne ogłoszenie na tablicy ogłoszeń oraz udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej. Strony postępowania zawiadomieniem z dnia 20.06.2024 r. zostały poinformowane o wszczętym postępowaniu oraz możliwości składania wniosków i zarzutów w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Na tym etapie prowadzonego postępowania, żadna ze stron nie wniosła uwag, wniosków oraz zarzutów.

Z uwagi na art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112) organ dokonał ponownie kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia, które zakwalifikowano zgodnie z rozporządzeniem w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. W toku prowadzonego poprzednio postępowania w sprawie wydania decyzji pismem z dnia 09.03.2021 r. Wójt Gminy Bytnica wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym piśmie skierowanym do organów opiniujących Wójt Gminy Bytnica wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Pismem znak WZŚ.4220.197.2021.DB z dnia 26.03.2021 r. (data wpływu 26.03.2021 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Opinią sanitarną z dnia 18.03.2021 r (data wpływu 22.03.2021 r.), znak: NS.NZ.9011.771.R.9/2021, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia. Opinią WR.ZZŚ.7.435.74.2021.MN z dnia 23.03.2021 r. (data wpływu 25.03.2021 r.) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze stwierdziło, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko

Wpływ planowanej zmiany przedsięwzięcia na środowisko jest znikomy. Wnioskowana zmiana decyzji dotyczy zastosowania inwerterów o wyższej mocy jednostkowej oraz napięciu 0,8kV i nie wpłynie na parametry jednostki wytwórczej jako obiektu technicznego, a jedynie zmniejszy się ich liczb w planowanym do budowy obiekcie.

W związku z powyższym przedmiotowa zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie wpłynie negatywnie na środowisko.

Mając na uwadze powyższe postanowiono jak w sentencji.

Wójt

Sebastian Bartczak

POUCZENIE

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują:

1. Strony postępowania

Rozdzielnik dotyczący stron postępowania zawarty jest w aktach sprawy RR.6220.1.2024.DK zgodnie z ochroną danych osobowych RODO

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wielkopolski
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim, ul. Nadodrzańska 24, 66-600 Krosno Odrzańskie
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze ul. Ptasia 2b, 65-514 Zielona Góra

Podano do publicznej wiadomości:

- poprzez zamieszczenie obwieszczenia o wydaniu niniejszej decyzji na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stronie www.bip.bytnica.pl w zakładce Ogłoszenia/Komunikaty